ДОГОВОР   № 0
возмездного оказания гостиничных услуг
г. Красноярск                                                                                                                 «   »                  202_ г.
         ООО «АЛАН» в лице директора Шнайдера Сергея Львовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и                                                      действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
Согласно настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по предоставлению проживания и питания в гостинице, расположенной по адресу: 663035 Красноярский край м. р-н Емельяновский с/п Шуваевский сельсовет пос. Сухая балка ул. Атлантическая 1Е    для размещения клиентов (гостей) Заказчика, а именно:
2. Порядок и условия предоставления услуг
2.1. Заявки , уведомления, документация  направляются на эл. почту гостиницы:   hotelregion24@gmail.com.  Заявка оформляется на фирменном бланке, подписывается уполномоченным лицом, с приложением печати и контактов ответственного лица Заказчика. Заявка   должна содержать следующие сведения:
-
Ф.И.О. гостей;
-
Дата и время заезда гостей
-           Время питания и количество рационов, сумма.
2.2.    В случае неприбытия гостя (гостей), либо досрочного выбытия, оплаченная стоимость услуг Заказчику не возвращается. Услуги считаются оказанными надлежащим образом.

2.3. Изменение условий договора, возможно по инициативе одной из сторон, путем направления второй стороне - Уведомления, в срок не менее чем за 30 календарных дней, до предполагаемой даты   изменений.
2.4.
Обслуживание гостей, осуществляется в соответствии с Правилами предоставления гостиничных услуг в РФ, утв. Постановлением Правительства РФ от 9 октября 2015 г. N 1085, и в соответствии с требованиями установленными органами Роспотребнадзора на период режима COVID-19
2.5. Заказчик обязуется, известить всех направляемых в гостиницу граждан, о необходимости соблюдения специальных режимов, установленных органами власти Красноярского края и государственной власти РФ. Ответственность за их исполнение несет Заказчик.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1.
Стороны установили следующую общую стоимость оказываемых услуг Исполнителем:
             Согласна стоимости прописанной в приложение №1
Стоимость питания является согласованной. Количество заказанного питания и время оказания услуги, определяется на усмотрения Гостя. Счет на оплату питания, выставляется на основании фактически оказанного питания, и должен быть оплачен в течении 3-х дней с момента получения.
3.2.  Стоимость дополнительных услуг (услуги предоставления трансфера, услуги прачечной) определяется в соответствии с Прейскурантом цен гостиницы на дополнительные услуги и оплачиваются отдельно Заказчиком, либо гостями самостоятельно, если другое не предусмотрено в заявке Заказчика.
В стоимость проживания входят дополнительные услуги, предоставляемые гостиницей: пользование всей комплектацией номера, ежедневная уборка номера, смена пастельного белья и банных принадлежностей 1 раз в 3 дня. Бесплатный Wi-Fi на всей территории гостиницы.
3.3. Все расчеты между Сторонами производятся в рублях.
3.4. Окончательная оплата за проживание по настоящему договору, должна быть осуществлена не позднее 3 рабочих дней с момента получения счета, в противном случае, Исполнитель имеет право отказать Заказчику в дальнейшем размещении гостей.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с условиями последнего, а в части, не урегулированной Договором – в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Ущерб, возникший в случае утраты или повреждения имущества Гостиницы, нанесенный гостем, должен быть возмещен Заказчиком в полном объеме, в день предъявления ему акта об ущербе, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Гостиница гарантирует уровень обслуживания гостей в соответствии с подтвержденной в заявке категорией номеров. В случае невозможности размещения в номере согласованной категории, Гостиница предоставляет номер категории, не ниже согласованной, без увеличения стоимости проживания.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению Сторон или в случаях, предусмотренных гражданским законодательством РФ.
5.2. При возникновении споров об исполнении условий Договора Стороны принимают меры для урегулирования спора в добровольном порядке.
5.3. В том случае, если Стороны не достигли согласия в ходе ведения переговоров, спор передается на разрешение в Арбитражный суд Красноярского края.
6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Договор, может быть, расторгнут досрочно по следующим причинам:
-
по инициативе одной из сторон при письменном уведомлении другой стороны в срок не менее чем одного месяца, до даты расторжения;
-
по обоюдному согласию сторон;
-
неисполнение, или ненадлежащее исполнение, какой-либо из Сторон, принятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим договором.
6.2.
В случае если на момент истечения срока действия Договора между сторонами будут существовать незавершенные расчеты, либо другие неисполненные обязательства сторон по Договору, последний будет действовать до момента надлежащего исполнения обязательств, либо до другого момента, установленного соглашением Сторон.
6.3.
Изменения и дополнения к настоящему договору совершаются Сторонами в письменной форме, путем оформления дополнительного соглашения к Договору.
7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
7.2.  Стороны допускают обмен документами и подписание настоящего Договора с использованием средств сканирования и отправленных с электронных адресов, указанных в настоящем договоре.
7.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
                 ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                     ЗАКАЗЧИК
	ООО «АЛАН»

Юридический адрес: 660132, г Красноярск пр. 60 лет СССР, 12Г
Фактический адрес: 663035 Красноярский край м. р-н Емельяновский с/п Шуваевский сельсовет пос. Сухая балка ул. Атлантическая 1Е
ИНН/КПП: 2465049612/256501001
ОКПО:49158221
ОКВЭД:
Банковские реквизиты:

КФ АИКБ " Енисейский объединённый банк" Советское отделение

Р/с: 40702810500330000029
БИК: 040407853
К/с: 30101810700000000853
Директор  ________________Шнайдер С.Л.

	Директор   ______  ________